« quels, etc., (1)
Le même Seigneur Yblet, par autre acte du 19 août

1409, reconnaissait comme suit tenir à fief la seigneu-
rie de Chatillon du Gomte Amé surnommé le Pacifique:
« Plus il reconnaît tenir à fief les bourgs du bourg de

« Chatillon, plus la terre de Promiod, qui sont de Reyta,
« plus le ressort de Nissod et celui de Ghanton, qui sont
« de Cuvunana, plus le marché le mardi de chaque se-
« maine, au bourg dn Chatillon, plus le péage, qu'il est

« d'usage de payer et de recevoir, plus les bois, les eaux
« et les pâturages, avec autorité simple et mixte et
« toute jurisdiction, depuis le pont de pierre jusqu'au
« milieu de la vallée de Meyran, et depuis le milieu de

« la Doire jusqu'au sommet des monts, ainsi que et

(1) Hinc est quod dictus Dominus Cornes, considerans et attendens
grata et accepta servitia sibi et suis progenitoribus facta et impensa
per dictum Ybletum de Montejoveto et predecessores ejusdem, et ad-
vertens etiam ad labores continuos quos summis curis et vigiliis ipse
Ybletus et predecessores semper bactenus habuerunt, pro conserva-
tione honoris et status ipsius Domini Comitis progenitorumque suo-
rurn ac.totius Sabaudiaj comitatus, etc.. pro se et suis hceredibus
et successoribus universis, eidem Ybleto prsesenti et recipienti pro se
et suis, dat, donat, tradit et concedit in feudum nobile, antiquum,
avitum et paternum, Castrum, villam et mandamentum dicti loei Cas-
tellionis in Valle Augusta, merum et mixtum imperium ae jurisdictio-
nem omnimodam, homines, homagia, ûdelitates, redditus, servitia,
possessiones, proédia, usagia, tributa et alia jura universa et singula
ipsi loco Castellionis pertinentia et de fp.udo ipsius Domini Comitis
existentia,etc.. pro qua quidem infeudationeidem Dominus Cornes con-
litetur se habuisseetrealiter récépissé ab ipso Ybietoinbonisflorenisboni
auri et magni ponderis, sibi realiter numeratis, per manum videliseet
Antonii Barberii clerici sui, quinque millia fiorenorum auri de qui-
bus, etc. '
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« comme il a été limité, avec ses parts-ayant, et pour
« les susdits, le même Seigneur Yblet reconnaît devoir

« à notre dit Seigneur et aux siens un hommage-lige,

« et une fois par an, lorsque le même Seigneur Gomte

« viendra en vallée d'Aoste pour administrer la justice,
« s'il passe par Chatillon, deux parts d'un intrage, et
« trente livres de plaid au changement du vassal ;

« plus il reconnaît tenir, par effet de la prédite inféo-

« dation, sur le territoire de Pontey, etc. (1).
Le Seigneur Yblet laissa en mourant cette Seigneurie